
 

 
 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 

 

 

 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 139  
del 08/07/2020 

 
AREA TECNICA - LL.PP. E MANUTENZIONI 

 

Ufficio: LL. PP. 
Numero di Settore: 63 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE LAVORI DI RIFACIMENTO E RIPASSATURA DELLA 

SEGNALETICA ORIZZONTALE ANNO 2020 ALLA DITTA SE.CAM SRL DI 
BRESCIA           

 
 
VISTA la determinazione n. 91 di reg. Gen.  del 29/04/2020 con la quale è stata indetta all’interno 
del portale del Mercato elettronico della P.a. una RDO n. 2558824  all’ indirizzo 
www.acquistinretepa.it, , bando Beni/Attrezzature e Segnaletica stradale avente ad oggetto il 
“procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), d.lgs. 18.04.2016, n. 50 del 
rifacimento a nuovo e ripasso di segnaletica orizzontale per l’anno 2020”; 
 
STABILITO di indire all’interno del portale del Mercato elettronico della P.a. una RDO ai sensi 
dell’art.36 c.1 lett, a) del D.lgs 50/2016  all’indirizzo www.acquistinretepa.it avente per oggetto il 
servizio di “rifacimento e ripassatura della segnaletica orizzontale per l’anno 2020” – invitando n.2  
ditte, nel rispetto delle condizioni dell’art.30  c.1 e art.36 c.1 del D.Lgs 50/2016; 
 
 
RITENUTO, pertanto: 
• di affidare il servizio di  rifacimento e ripassatura della segnaletica orizzontale per l’anno 2020 

per un importo complessivo di euro  6.557,38 oltre IVA. (di cui €. 6.257,38 per il servizio a base 

d’asta + €.300,00  per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta); 

• di indire procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 1, lett. a), del D.lgs 50/2016 mediante 

invio tramite il portale del Mercato Elettronico della PA (www.acquistinretepa.it della 

documentazione alle ditte selezionate; 

• di invitare alla procedura negoziata di cui sopra n. 2 ditte che non sono state selezionate nella 

precedente procedura di affidamento del servizio e che hanno inviato richiesta al protocollo di 

partecipazione a gare per l’affidamento del servizio in  parola; 

• che il ricorso a detta procedura garantisce al procedimento benefici in termini di economia 

procedimentale e di efficacia esecutiva dell'intervento; 

• aggiudicare la procedura negoziata con il criterio dell’offerta del prezzo più basso di cui all’art. 

36  c.9-bis, del D.lgs. 50/2016; 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


CERVARESE SANTA CROCE 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CONSIDERATO che sono state invitate, all’interno del portale del mercato elettronico n.2 ditte 
seguenti:  
 

- SE.CAM S.R.L.  con sede in via A. De Gasperi n.24  con sede a DARFO BOARIO TERME 

(BS) p.i. 01559150980 

- VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE S.R.L. con sede in via Chiodare 

n.115 DUE CARRARE (PD) p.i. 03921610287 

 
e che l’offerta è stata formulata attraverso i seguenti documenti: 
 
-  Lettera di Invito e descrizione dell’intervento 
- Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva 
- Foglio Condizioni Esecutive 
- Offerta prezzi unitari  
- Modulo di offerta  
 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza di presentazione delle offerte del 06/05/2020 sono 
pervenute nel portale dedicato, n.2 offerte  con i seguenti ribassi d’asta percentuali: 
 

- SE.CAM S.R.L.  con sede in via A. De Gasperi n.24 DARFO BOARIO TERME (BS) p.i. 

01559150980 ribasso d’asta del 34,00  %; 

- VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE S.R.L.   con sede in via Chiodare a 

Due Carrare  (PD) p.i. 03921610287 ribasso d’asta del  26,17%; 

 
PRESO ATTO che l’offerta più vantaggiosa per l’amministrazione comunale risulta quella della 
ditta SE.CAM S.R.L.  con sede in via A. De Gasperi n.24 DARFO BOARIO TERME (BS) p.i. 
01559150980 ribasso d’asta del  34,00  % sull’importo a base d’asta pari ad € 4.129,62  escluso € 
300,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed escluso i.v.a. – Allegato sub a);  
 
PRESO ATTO della comunicazione pervenuta dalla ditta SE.CAM Srl di conferma dell’offerta 
all’interno del portale del Mepa in data 18/05/2020 pec prot. 4224; 
 
RITENUTO il ribasso e l’offerta di prezzo formulata, in linea con i ribassi e i prezzi di mercato 
correnti; 
 
DATO ATTO che si rende necessario aggiudicare e affidare a favore della suddetta ditta l’incarico 
dei lavori di rifacimento e ripassatura della segnaletica orizzontale per l’anno 2020, prevedendo in 
relazione al ribasso offerto l’utilizzo di tale somma fino alla disponibilità del capitolo di spesa del 
bilancio pari a €. 8.000,00 iva compresa, nei confronti della ditta aggiudicataria SE.CAM Srl; 
 

DATO ATTO che per il suddetto servizio è stato acquisito dall’AVCP il CIG. n.  Z282CCFE9C;  
 
DATO ATTO che 

• l’importo dell’ affidamento risulta pari a € 8.000,00  i.v.a. al 22% compresa; 

• il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), di cui all’art. 31 del D.Lgs 50/2016, 

e di Direttore per l’Esecuzione del Contratto è  svolto dall’arch. Perin Fabio dell’Ufficio 

Lavori Pubblici e Manutenzioni del Comune di Cervarese Santa Croce; 

 
TENUTO conto che la prestazione oggetto del presente provvedimento sarà esigibile nel 
corso dell’esercizio 2020, in conformità al principio contabile applicato allegato 4.2 al D.Lgs. 
118/2011; 



CERVARESE SANTA CROCE 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTA la del. di C.C. n. 52 del 30/12/2019 di approvazione del bilancio di previsione anni 
2020/2022; 
 
VISTA la Delibera di C.C. n. 11 del 23.04.2018 con la quale è stata approvata la convenzione 
tra i Comuni di Rovolon, Cervarese Santa Croce e Veggiano per la gestione in forma associata 
del servizio lavori pubblici e manutenzioni a decorrere dal 01.04.2018; 
 
VISTO il decreto del Sindaco di Rovolon n.10 del 31.12.2019, relativo all’incarico di responsabile 
del servizio lavori pubblici e manutenzioni per i comuni di Rovolon, Cervarese Santa Croce e 
Veggiano, individuato nella persona del geom. Oscar Carraro; 
 
VISTO il decreto del Sindaco del comune di Cervarese Santa Croce  n.50 del 27/12/2019 di 
attribuzione dell’incarico di della Posizione Organizzativa al  geom. Carraro Oscar, con scadenza 
al 31/12/2020;  
 
VISTI: 
▪ il D.Lgs 50 del 2016 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

▪ il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

▪ le linee guida emanate dall’ANAC in attuazione del D. Lgs. 50/2016; 

▪ l'art. 107 del TUEL n. 267/2000;gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 (relativi agli impegni di 

spesa e alle regole per l’assunzione degli impegni e l’effettuazione di spese); 

▪ l’art. 151, comma 4, e l’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 

▪ l’art. 1, comma 629 e ss. della Legge di stabilità 2015 n.190/2014 in materia di “Split Payment”, 

 
D E T E R M I N A 

 

1. DI AGGIUDICARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta SE.CAM S.R.L.  con 

sede in via A. De Gasperi n.24 DARFO BOARIO TERME (BS) p.i. 01559150980 ribasso 

d’asta del 34,00  % sull’importo a base d’asta, pari ad € 4.129,62 escluso € 300,00 di oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed escluso i.v.a  i lavori  di  rifacimento e 

ripassatura della segnaletica orizzontale per l’anno 2020; 

 
 
 
 
 

2. DI DARE ATTO che in relazione al ribasso offerto e alla conseguente disponibilità 

economica, si prevede l’utilizzo di tale somma risultante dal ribasso, sempre a favore della 

ditta aggiudicataria fino alla concorrenza dell’importo previsto nel capitolo di spesa previsto 

in bilancio pari a €. 8.000,00; 

 

3. DI IMPEGNARE, a favore della suddetta ditta, per l’anno 2020, tutto l’importo previsto nel 

capitolo di bilancio 2020 pari ad €. 8.000,00 i.v.a. compresa imputandolo al Cap. capitolo 

7323, codice 10.05-1.03.01.02.000 del B.P. 2020/2022;   

 



CERVARESE SANTA CROCE 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. DI DARE ATTO che in attuazione delle nuove disposizioni previste dall’art. 1, comma 629, 

lettera b) della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) verrà liquidato alla 

ditta sopra indicata il valore imponibile della fattura, mentre l’importo dell’IVA verrà liquidato 

direttamente all’Erario; 

 
5. DI DARE atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel 2020; 

 
6. DI DARE atto che al presente affidamento non si applica il termine dilatorio, trattandosi di 

acquisto effettuato tramite MEPA, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 
7. DI DARE ATTO che, in adempimento all’art. 3 della legge 136/2010 e ss.mm.ii., per la 

procedura di cui al presente atto è stato acquisito dall’AVCP il CIG. n. Z282CCFE9C e 

verificato la regolarità del Durc con prot. INAIL_20853371 del 18.03.2020; 

 
8. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’ente 

ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n.33/2013 “Obblighi di pubblicità e 

trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche amministrazioni”; 

 
9. DI PROVVEDERE  alle comunicazioni alle ditte offerenti ai sensi dell’art.76 c.5  del D.Lgs 

50/2016; 

 
10. DI STABILIRE che il contratto verrà redatto mediante scrittura privata ai sensi dell’art.32 

c.14 del D.Lgs 50/2016; 

 
11. DI RENDERE disponibile alla ditta copia del Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici (D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62) e del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Cervarese Santa Croce, approvato con deliberazione della G.C. n. 14 del 

03.03.2014 visibile nel sito dell’ente all’indirizzo www.comune.cervarese.pd.it nella sezione 

amministrazione trasparente, alla voce personale, al fine del rispetto dei principi e degli 

obblighi in essi contenuti, per quanto compatibili, e la cui violazione costituisce causa di 

risoluzione del rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 2 comma 3 del DPR 62/2013; 

 
DI INFORMARE CHE avverso il presente provvedimento amministrativo è esperibile il 
ricorso giurisdizionale amministrativo al TAR Veneto entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso 
straordinario al capo dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto. 

 
Il responsabile del procedimento 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.comune.cervarese.pd.it/


CERVARESE SANTA CROCE 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 
 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Oscar Carraro  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


